证券代码：002101         证券简称：广东鸿图          公告编号：2010－03

广东鸿图科技股份有限公司

2009 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示:本公告所载 2009 年度的财务数据已经内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据和指标

                                                       单位：人民币元

 2009 年 1-12 月 2008 年 1-12 月 增减幅度（％）

营业总收入 499,901,368.63 559,588,130.61 -10.67%

营业利润 50,857,614.26 29,997,178.87 69.54%

利润总额 52,718,777.48 33,550,930.19 57.13%

净利润 45,865,467.17 28,943,796.72 58.46%

每股收益（元） 0.68 0.43 —

加权平均净资产收益

率（%）
12.30% 8.09% 上升 4.21 个百分点

 2009 年末 2008 年末 增减幅度（％）

总资产 692,449,440.78 675,303,537.67 2.54%

归属于上市公司股东
的所有者权益

404,673,731.12 372,208,263.95 8.72%

股本 67,000,000.00 67,000,000.00 —

归属于上市公司股东
的每股净资产（元）

6.04 5.56 8.63%

注：1、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标

均以属于公司股东的数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期内，得益于国家产业政策的刺激，公司汽车类及通讯类产品业务一直保持

稳定的盈利，取得较好经营成果；特别是下半年随着宏观经济环境进一步好转，市场需求

量迅速增加，公司的开工率和产量已得到显著提高，公司的产能得到更进一步的释放，现

有资产得到充分的利用，增加了公司盈利能力。同时，公司在 2009 年初的金融危机中能

作出快速有效的反应，尽量减少危机带来的影响，并通过狠抓技术质量管理，持续推进降

成本工作，加强内部管理控制等措施，大大增强了公司的市场竞争能力。

2、报告期内，公司实现营业总收入 49,990.14 万元，较上年同期下降 10.67%，主要

是铝合金锭价格下跌，公司相应调低产品的销售单价所导致的。实现营业利润、利润总额，

净利润较上年同期分别增长 69.54%、57.13%、58.46%，主要是公司加强采购成本和质量

成本的控制，制定各个部门的成本费用考核指标以强化内部管理，收到了成效，使得公司

产品毛利同比上升；另外，在期间费用控制方面，因出口量减少、运输及包装物价格下降

导致运费、包装费、仓储费减少，使得营业费用总额同比下降 23%；由于借款的减少以及

汇率的稳定，导致利息支出和汇兑损失减少，使得财务费用总额同比下降 40%；增加了本

期的利润。

三、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式

资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东鸿图科技股份有限公司

董事会

二零一零年一月二十二日